*Die möglichen Ausstellungsjahre ergeben sich aus dem Itinerar Lucius' III. Ebf. Peter von Cardona starb wohl im Juni 1182, sein Nachfolger Gonzalo Pérez wurde am 30. September 1182 gewählt und am 13. Mai 1183 von Lucius III. bestätigt (Nr. 209). Vgl. auch den Kommentar bei Böhmer-Baaken/Schmidt, wo das Ausstellungsjahr 1182 favorisiert wird. – Die vorhergehenden Ereignisse sind nur aus dieser Urkunde bekannt, zur Sache vgl. Rivera Recio, *Provincia eclesiástica*, S. 126; Rivera Recio, *Iglesia de Toledo I*, S. 275 mit Anm. 60; Holndonner, *Kommunikation*, S. 476f.*

Lucius episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri . . Toletano archiepiscopo¹ et dilectis filiis . . electo² de Concha et abbati³ de | Monte salutis salutem et apostolicam benedictionem. Lacrimabilem A.⁴ presbiteri de Luzan recepimus querimoniam, quod cum in Seguntina dioecesi quendam ecclesiam canonicè fuisset adeptus, I.⁵ eiusdem ecclesie parrochianus cum quibusdam aliis nequitie sue ministris | erutis oculis aures etiam et alia membra diabolo suggerente truncauit, nullam habens in hac malitia causam, nisi | quia quendam presbiterum, a quo idem I. et archipresbiter⁶ Medine fuerant pecunie largitione corrupti, socium ad petitionem eorum | in iam dicta ecclesia recipere recusabat. Cum autem ab antecessore tuo C(erebruno)⁷, frater archiepiscopo, et a uenerabili fratre nostro Segunti|no episcopo⁸ propter hoc uinculo esset anathematis innodatus, tandem a dilecto filio nostro I(acinto)⁹ sancte Marie in Cosmidin diacono cardinali, | tunc apostolice sedis legato, ad multorum instantiam penitentiae consilium habuit prestito sacramento, quod in primo anno | decem, postmodum uero, quamdiu ipse uel heres eius uiueret, quinque iam dicto presbitero aureos soluerent annuatim. Ipse uero iu|ramenti sui temerarius transgressor effectus nec censum soluere nec prefato presbitero sub misera sorte degenti uoluit a|liud beneficium exhibere, sed adhuc mente perdita induratus ecclesiasticam sententiam paruipendit. Quoniam igitur tante iniquitatis | excessum relinquere non possumus incorrectum, nec iam dicto presbitero debitum ecclesiasticæ sententiæ solatium denegare, dis|cretionem uestre per apostolica scripta mandamus atque precipimus, quatinus iam dictum sacrilegum et alios, qui huius iniquitatis non ti|muerunt esse participes, excommunicatos pulsatis campanis et candelis accensis publice nuntietis et faciatis appellatione rel|mota tamquam excommunicatos ab omnibus fortius euitari et in locis, in quibus fuerint, diuina officia celebrari uetitis, donec | idem I. censum interposito iuramento promissum iamdicto presbitero cum integritate restituat et cum uestrarum testimonio litte|rarum cum aliis ad sedem ueniat apostolicam absoluendus. Parrochianos etiam ad dandas iamdicto presbitero et capellano ip|sius primitias, decimas et oblationes per censuram ecclesiasticam compellatis. Illos quoque, qui breuiarium iam dicto